
 

 

 
 

 
 

 

 

 

Oggetto: SELEZIONE TUTOR MODULO “ARTE, RICICLO E BUONE PRATICHE” 

Programma “Scuola Viva” – Progetto “VIVI IL GRANDI” 

PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 - D.D. n. 506 del 01/10/2021 

Priorità 2- Obiettivo Specifico ESO4.6-Azione correlata 2.f. 6. 

Codice Uffico 171 NAP CUP G14C21000040002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO 

il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 di “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTE 

le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale 

“Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTE 

le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata 

approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di 





 

 

 

accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 

2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020; 

VISTA 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 

l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola 

Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 

approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo 

massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di 

adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e 

il 2020; 

VISTO 

il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 

approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, 

rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO 

l’art. 1 del predetto Avviso, il quale stabilisce che “Il Programma Scuola Viva si sviluppa con un 

orizzonte temporale di un quadriennio di cui l’anno scolastico 2022-2023 rappresenta una prima 

autonoma fase di attivazione. Il Programma sarà, con riferimento ai tre anni scolastici successivi, 

dinamicamente adattato e migliorato, in ordine alle esigenze, ai correttivi e alle priorità monitorati, 

nel corso della prima annualità, in esito all’avanzamento degli interventi proposti e del 

perseguimento degli obiettivi definiti”; 

VISTO 

Il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, con cui 

è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte 

degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali; 

VISTO 

il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 e n. 536 del 20/10/2022, la Regione Campania ha 

approvato l’elenco dei progetti ammesse a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto 

dell’Istituto; 
 

VISTO 

il Decreto Dirigenziale n. 93 del 17/03/2023 con cui è stato assunto l’impegno di spesa a valere 

sulle risorse del PR CAMPANIA FSE + 2021 – 2027 Codice Ufficio (CU) 171NAP - Codice Unico di 

Progetto (CUP) G14C21000040002; 



 

 

 

VISTO 

il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 con il quale è stato approvato il relativo schema di 

atto di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE 

vigente alla data di stipula del presente atto. 
 

VISTE 

la Delibera n.3 del Collegio dei Docenti del 07/03/2023 e la Delibera n.6 del Consiglio di Istituto 

del 07/03/2023 con le quali il Progetto “VIVI AL GRANDI” veniva approvato; 

VISTO 

l’Atto di Concessione rep. 434 del 28/03/2023; 

VISTO 

la formale assunzione al bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al progetto in oggetto 

disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. 4571 del 31/03/2023; 

VISTA 

la formale rinuncia alla attività di Tutor della prof.ssa Trusio Carmela per il Modulo “Arte, riciclo e 

buone pratiche” Prot.682 del 15/01/2024; 

Tutto ciò visto, premesso e rilevato, il cui contenuto si dà per integralmente riproposto; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2. 

Di avviare una nuova procedura di selezione finalizzata al reclutamento di n. 1 Tutor per il Modulo 

“Arte, riciclo e buone pratiche”. 

Art. 3. 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione dell’incarico è quello della selezione interna attraverso 

comparazione dei curricula. Al fine di procedere all’individuazione della risorsa umana necessaria, 

è indetto bando pubblico cui si potrà partecipare attraverso apposita domanda, corredata da 

curriculum vitae in formato europeo ed in lingua italiana e ogni candidato sarà tenuto a compilare 

un’apposita scheda di autovalutazione. 

Art. 4. 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Pasqua Cappiello. 

 


